
II

(Nicht veröffentlichungsbedürftige Rechtsakte, die in Anwendung des EG-Vertrags/Euratom-Vertrags erlassen wurden)

ENTSCHEIDUNGEN UND BESCHLÜSSE

KOMMISSION

ENTSCHEIDUNG DER KOMMISSION

vom 27. Januar 2009

über den Rechnungsabschluss der Zahlstelle von Estland für die vom Europäischen Garantiefonds
für die Landwirtschaft (EGFL) im Haushaltsjahr 2007 finanzierten Ausgaben für Maßnahmen zur

Entwicklung des ländlichen Raums

(Bekannt gegeben unter Aktenzeichen K(2009) 150)

(Nur der estnische Text ist verbindlich)

(2009/85/EG)

DIE KOMMISSION DER EUROPÄISCHEN GEMEINSCHAFTEN —

gestützt auf den Vertrag zur Gründung der Europäischen
Gemeinschaft,

gestützt auf die Verordnung (EG) Nr. 1290/2005 des Rates vom
21. Juni 2005 über die Finanzierung der gemeinsamen Agrar
politik (1), insbesondere auf die Artikel 30 und 39,

nach Anhörung des Ausschusses für die Agrarfonds,

in Erwägung nachstehender Gründe:

(1) Mit der Entscheidung 2008/395/EG der Kommission (2)
wurden für das Haushaltsjahr 2007 die Rechnungen aller
Zahlstellen mit Ausnahme der estnischen Zahlstelle
„PRIA“ und der maltesischen Zahlstelle „MRAE“ abge
schlossen.

(2) Nach der Vorlage weiterer Informationen und zusätzli
chen Prüfungen kann die Kommission nun eine Entschei

dung über die Vollständigkeit, Genauigkeit und Richtig
keit der Rechnungen der estnischen Zahlstelle „PRIA“ in
Bezug auf die Ausgaben für Maßnahmen zur Entwick
lung des ländlichen Raums treffen.

(3) Die vorliegende Entscheidung greift in Übereinstimmung
mit Artikel 30 Absatz 2 der Verordnung (EG) Nr.
1290/2005 keinen Entscheidungen vor, die die Kommis
sion später zu treffen hat, um Ausgaben, die nicht in
Übereinstimmung mit den Gemeinschaftsvorschriften ge
tätigt worden sind, von der Finanzierung durch die
Gemeinschaft auszuschließen —

HAT FOLGENDE ENTSCHEIDUNG ERLASSEN:

Artikel 1

Die Rechnungen der estnischen Zahlstelle „PRIA“ für die vom
Europäischen Garantiefonds für die Landwirtschaft (EGFL) im
Haushaltsjahr 2007 finanzierten Ausgaben für Maßnahmen
zur Entwicklung des ländlichen Raums werden abgeschlossen.

Die Beträge, die im Rahmen der Maßnahmen zur Entwicklung
des ländlichen Raums in Estland gemäß der vorliegenden Ent
scheidung vom Mitgliedstaat wieder einzuziehen bzw. ihm zu
erstatten sind, sind in den Anhängen I und II ausgewiesen.

DE3.2.2009 Amtsblatt der Europäischen Union L 33/31

(1) ABl. L 209 vom 11.8.2005, S. 1.
(2) ABl. L 139 vom 29.5.2008, S. 25.



Artikel 2

Diese Entscheidung ist an die Republik Estland gerichtet.

Brüssel, den 27. Januar 2009

Für die Kommission
Mariann FISCHER BOEL

Mitglied der Kommission

DEL 33/32 Amtsblatt der Europäischen Union 3.2.2009



A
N
H
A
N
G

I

A
BS

C
H
LU

SS
D
ER

R
EC

H
N
U
N
G
EN

D
ER

Z
A
H
LS

TE
LL

EN

H
A
U
SH

A
LT

SJ
A
H
R

20
07

—
A
U
SG

A
BE

N
Z
U
R

EN
TW

IC
K
LU

N
G

D
ES

LÄ
N
D
LI
C
H
EN

R
A
U
M
S
IN

D
EN

N
EU

EN
M
IT
G
LI
ED

ST
A
A
TE

N

V
O
M

M
IT
G
LI
ED

ST
A
A
T
Z
U

ER
H
A
LT
EN

D
ER

O
D
ER

A
N

D
EN

M
IT
G
LI
ED

ST
A
A
T
Z
U

Z
A
H
LE
N
D
ER

BE
TR

A
G

M
S

20
07

—
A
us
ga
be
n
de
r
Z
ah
ls
te
lle
n,

de
re
n
Re
ch
nu

ng
en

a
+
b
in
sg
es
am

t
Kü

rz
un

ge
n

In
sg
es
am

t

Z
w
is
ch
en
za
hl
un

ge
n,

di
e

de
m

M
itg
lie
ds
ta
at

fü
r
da
s

H
au
sh
al
ts
ja
hr

er
st
at
te
t
w
ur


de
n

V
om

M
itg
lie
ds
ta
at

zu
er
ha
lte
nd

er
(–
)
od
er

an
ih
n

zu
za
hl
en
de
r
(+
)
Be
tr
ag

(1
)

ab
ge
sc
hl
os
se
n
w
ur
de
n

ab
ge
tr
en
nt

w
ur
de
n

=
in

de
r
Ja
hr
es
er
kl
är
un

g
er
kl
är
te

A
us
ga
be
n

=
G
es
am

tb
et
ra
g
de
r
de
m

M
itg
lie
ds
ta
at

fü
r
da
s
H
au
s

ha
lts
ja
hr

er
st
at
te
te
n
Z
w
i

sc
he
nz
ah
lu
ng
en

a
b

c
=
a
+
b

d
e
=
c
+
d

f
g
=
e
–
f

EE
EU

R
40

72
0
19

3,
48

0,
00

40
72

0
19

3,
48

0,
00

40
72

0
19

3,
48

36
23

6
29

1,
00

4
48

3
90

2,
48

(1
)
D
a
di
e
Z
ah
lu
ng
en

95
%

de
s
Fi
na
nz
ie
ru
ng
sp
la
ns

er
re
ic
ht

ha
be
n,

w
ird

de
r
R
es
tb
et
ra
g
fü
r
EE

be
i
A
bs
ch
lu
ss

de
s
Pr
og
ra
m
m
s
ge
za
hl
t.

DE3.2.2009 Amtsblatt der Europäischen Union L 33/33



ANHANG II

ABGESCHLOSSENE AUSGABEN, AUFGESCHLÜSSELT NACH EGFL-MAßNAHMEN ZUR ENTWICKLUNG DES
LÄNDLICHEN RAUMS FÜR DAS HAUSHALTSJAHR 2007 IN DEN NEUEN MITGLIEDSTAATEN

ABWEICHUNGEN ZWISCHEN JAHRESRECHNUNGEN UND AUSGABENERKLÄRUNGEN

MS Nr. Maßnahmen Ausgaben 2007
Anhang I Spalte „a“

Kürzungen
Anhang I Spalte

„d“

Für 2007
abgeschlossener

Betrag
Anhang I Spalte „e“

EE Nr. Maßnahmen i ii iii = i + ii

1 Förderung von. Investitionen für die Entsorgung
tierischer Abfälle

6 551 632,40 0,00 6 551 632,40

2 Förderung der Verbesserung und Entwicklung 20 321 752,46 0,00 20 321 752,46

3 Förderung der Gründung von Erzeugergemein
schaften

101 134,83 0,00 101 134,83

4 Förderung der Berufsbildung für Landwirte 2 566 539,21 0,00 2 566 539,21

5 Technische Dienste und Beratungsdienste für Land
wirte

6 225 307,60 0,00 6 225 307,60

6 Vorruhestand 4 021 137,22 0,00 4 021 137,22

7 Förderung der Niederlassung von Junglandwirten 932 689,76 0,00 932 689,76

8 Einhaltung von EU-Normen 0,00 0,00 0,00

9 Erlass von Agrarumweltmaßnahmen 0,00 0,00 0,00

10 Agrarumweltmaßnahmen für den Schutz von
Naturwerten

0,00 0,00 0,00

11 Aufforstung 0,00 0,00 0,00

12 Infrastrukturverbesserungen im Bereich der Nutz
tierhaltung

0,00 0,00 0,00

13 Benachteiligte Gebiete 0,00 0,00 0,00

14 Förderung von Qualitätsregelungen 0,00 0,00 0,00

15 Förderung von kleinen, traditionellen Verarbei
tungsbetrieben

0,00 0,00 0,00

16 Schutz von Agrar- und traditionellen Landschaften 0,00 0,00 0,00

17 Schutz vor Waldbränden und anderen Naturkatast
rophen

0,00 0,00 0,00

18 Aufforstung von nichtlandwirtschaftlichen Flächen 0,00 0,00 0,00

19 Verbesserung der Ernteverfahren 0,00 0,00 0,00

20 Technische Hilfe für die Durchführung und Beglei
tung

0,00 0,00 0,00

21 Technische Hilfe für kollektive Initiativen auf
lokaler Ebene

0,00 0,00 0,00

Insgesamt 40 720 193,48 0,00 40 720 193,48

DEL 33/34 Amtsblatt der Europäischen Union 3.2.2009


